
Høringssvar fra Radio Bø SA til 

Forslag til endringer i forskrift 19. februar 2016 nr. 166 om tilskudd til lokale 
lyd- og bildemedier 

 

Pkt. 3.1. Driftstilskudd til digitalisering av lokalradio 

Radio Bø SA har en klar holdning til at driftstilskudd er både riktig og nødvendig for en videre 
utbygging av DAB-nettet. 

Utbyggingen av DAB skjer i dag i stor grad i områder der en har rimelig god dekning på FM. 
Dermed når en ikke automatisk nye lyttere med denne utbyggingen, og en frembringer ikke 
automatisk nye inntekter. Det er heller ikke mulig å avgrense hvilke inntekter som kommer 
fra DAB-lyttere og hvilke fra FM-lyttere. De nye kostnadene ved DAB påløper imidlertid fra 
oppstart av DAB-anlegget.  

Det økonomiske resultatet av utbyggingen av DAB er dermed en klar negativ utvikling, som 
ytterligere trekker ned driftsgrunnlaget for de fleste lokalradioene. I en trolig lang tid 
fremover vil kostnadene ved drift over DAB være en ekstra kostnad uten vesentlig positivt 
bidrag til nye inntekter. 

Under pkt 6 i «Utkast til endringsforskrift» gjeldende driftstilskudd synes 
anleggskonsesjonærer å være nedprioritert ved teksten i pkt. c. Teksten forstås som at 
anleggskonsesjonærer med egen innholdskonsesjon. Anleggskonsesjonærer med egen 
innholdskonsesjon må prioriteres for driftstilskudd.  Disse konsesjonærene er de eneste som 
kan sikre utbygging og drift i spredt befolkede områder. Det er også disse konsesjonærene 
som muliggjør tilgang til DAB sendenett for mindre aktører. 

Anbefaling: 

Innføring av driftstilskudd vil klart styrke lokalradioenes mulighet til økonomisk drift, og 
muliggjøre videre utvikling av gode lokalradiotilbud.  

Anleggskonsesjonærer med egen innholdskonsesjon må prioriteres høyt ved tildeling av 
driftstilskudd.  

Endringen støttes som helt nødvendig. 

 Det er imidlertid en forutsetning at denne tilskuddsordningen kommer i tillegg til tilskudd 
til utbygging. Tilskudd til utbygging vil fremdeles i en lang periode være helt nødvendig for 
å etablere et helhetlig tilbud på sendinger over DAB til hele befolkningen i det enkelte 
område. 

Pkt 3.2 Heving av tillskuddstaket 

Dagens tillskuddstak er klart en begrensning for rask og god utbygging. Det kunne egentlig 
være behov for å fjerne dette taket, men departementet påpeker noen begrunnelser mot 
denne løsningen. I stedet foreslås det å heve tillskuddstaket. 



Dette støttes. 

Anbefaling: 

Tillskuddstaket bør heves til minimum kr 1.500.000 årlig for hver utbygger 

 

Pkt. 3.3 Endring i kriteriene for tilskudd til digitalisering 

Pkt a og c synes å dekke behovet for prioritering i områder der utbygging er særlig krevende. 

Anbefaling: 

Listen over prioriteringer, særlig pkt a og c, støttes.   

 

Pkt 3.4 Tillskuddstak for den enkelte tillskuddsform 

Punktet omtaler tilskudd til nasjonale sammenslutninger. Det forutsettes at tilskudd til Norsk 
Lokalradioforbund (NLR)  inngår under dette. 

Faglig støtte fra NLF ved utbygging av DAB-nettet er uhyre viktig. Den enkelte lokalradio har 
begrenset mulighet til å selv inneha nødvendig kompetanse på alle faktiske fagområder. 
Alternativet til denne medvirkningen fra NLR er å kjøpe nødvendige tjenester i fritt marked. 
En står sa klart overfor muligheten for konkurransemessig betinget hjelp og informasjon, 
som kan variere avhengig av hvilket selskap en benytter. I tillegg vil dette alternativet trolig 
medføre betydelig økte kostnader i utbyggingen. 

Erfaringen med teknisk støtte fra NLR er udelt positiv. Vår radio med svært liten 
administrasjon vil ikke hatt mulighet for å dekke dette kompetansebehovet internt. Det 
forutsettes at vi uten denne støtten ville hatt store utfordringer i flere tekniske avklaringer, 
med betydelig mer internarbeid og økte kostnader ved kjøp av tjenester i fritt marked. 

Departementets drøfting omtaler en økning av slike tilskudd fra kr 600.000 til kr 700.000.  

I «Utkast til endringsforskrift» synes ikke dette punktet omtalt. Radio Bø SA vil sterkt påpeke 
at denne ordningen må opprettholdes, og helst økes for å sikre dette helt nødvendige 
tilbudet til den enkelte lokalradio gjennom NLR. 

Anbefaling: 

Radio Bø SA understreker viktigheten av å videreføre tilskudd til NLR for å opprettholde 
tilbudet til den enkelte lokalradio om faglig bistand for planlegging og gjennomføring av 
utbygging DAB. 

Bortfall av denne ordningen vil skade fremdriften og utbygging, og medføre økte 
kostnader og økt mulighet for feilbeslutninger hos den enkelte lokalradio/utbygger. 



Det er derfor helt nødvendig at ny forskrift presiserer at denne tilskuddordningen 
videreføres, og at det sterkt understrekes at tilskudd skal tildeles NLR, med årlig 
tilskuddsbeløp på minimum kr 700.000 årlig. 
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